REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa VOTO DE
PESAR pelo falecimento da senhora Zilda
Araújo Goulart, em 29 de setembro de
2021.

Senhor Presidente

Zilda Araújo Goulart. 88 anos. Viúva. Descendente de italianos, ficou órfã no nascimento.

Foi uma batalhadora, como a história de milhões de brasileiras. Lavou roupa, fez limpeza em
casas. Mas lia um livro por mês. Hábito adotado pelos filhos.

Deixou um legado de médicos, dentistas, pianistas, professores, advogados, financistas,
engenheiros, jornalistas, entre seus filhos e netos. Mas acima de tudo deixou a crença no
amor, na integridade e no poder milagroso do trabalho duro, seu mais perfeito exemplo.

Faleceu de cirrose hepática, em 29 de setembro de 2021, às 7h40m, no Hospital Sancta
Magiore, no bairro Ibirapuera. Deixa sete filhos.

Aos familiares, manifestamos nossas condolências e profundo respeito. Desejamos que a
paz, o consolo e a força da fé possam ajudá-los a superar esse difícil momento.

REQUERIMENTO visando inserir em Ata dos trabalhos desta Casa VOTO DE PESAR pelo
falecimento da senhora Zilda Araújo Goulart, em 29 de setembro de 2021

Dê-se ciência dessa propositura à família enlutada em mãos

 1) Márcio Colombo - Vereador Câmara Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de setembro de 2021.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-30T11:47:23-0300

		2021-09-30T11:50:42-0300

		2021-09-30T11:55:05-0300

		2021-09-30T11:58:16-0300

		2021-09-30T11:58:32-0300

		2021-09-30T11:59:39-0300

		2021-09-30T12:05:44-0300

		2021-09-30T12:34:04-0300

		2021-09-30T12:40:00-0300

		2021-09-30T12:53:49-0300

		2021-09-30T13:11:48-0300

		2021-09-30T13:21:14-0300

		2021-09-30T13:29:27-0300

		2021-09-30T13:39:10-0300

		2021-09-30T13:53:54-0300

		2021-09-30T14:58:21-0300

		2021-09-30T15:09:56-0300